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Men ”Nu är den stolta vår utsprungen, den 
vår de svage kallar höst” som Erik Axel Karl-
feldt skrev 1901 (dikten heter ”Höstens Vår”). 
Jag är långtifrån någon litteraturvetare, men 
med Karlfeldt kan man fundera på om inte 
hösten är underskattad bland årstiderna. 
Det finns alltid många förväntningar inför en 
ny höst, med nya starter och sådant, men 
också en ton av stabilitet:   

Väl mig, då lekens minnen tvina,  
att du var allvar och står kvar,  
att ingen sol behövs att skina  
vår kärlek varm i svala dar!   

Jag har lyckats googla mig till att Karlfeldt 
hade en syn på våren som den sprittande 
förälskelsens tid, men också att den är  
flyktig. Vad är det som håller, när sommar-
värmen försvinner och löven gulnar och  
faller av? Jo, det behövs någon som ”står 
kvar”, vars kärlek inte beror på yttre beting-
elser, på vädret eller på dagsformen, utan 
som står fast. Allt dör inte under hösten, 
vissa saker förändras, men saker fördjupas, 
befästs och faller på plats. Något av detta 
har jag försökt förmedla till många av de 
brudpar jag fått nöjet att viga genom åren 
och till dem har jag också sagt att kärleken i 
ett äktenskap är tänkt att avspegla Jesu 
fullkomliga kärlek, Han lovar att stå kvar:   

Om än bergen rubbas och höjderna vacklar, 
skall min trohet mot dig inte rubbas och 
mitt fredsförbund inte vackla, säger han 
som älskar dig, Herren. (Jes 54:10)  

I höst hoppas jag att du och jag på olika sätt 
ska få möjlighet att fördjupas och få stabila 
rötter i oss själva och i den kristna tron. Vi 
vill i höst både erbjuda fördjupning genom 
Livsstegen (se sid 12-13) och vi hoppas 
också så småningom kunna starta upp en 
bibelstudiegrupp (se sid 6). Vi kör igång när 
vi tycker att vi är en lagom grupp.  

Vad är det som håller, när sommarvärmen försvinner och löven gulnar 
och faller av? Jo, det behövs någon som 
beror på yttre betingelser, på vädret eller på dagsformen, utan som 
står fast. 

Först och främst hoppas jag att du  
som läser detta har haft en god och  

vilsam sommar. 



 

 

Fredag 1 november 

Öppna kyrkor  
kl. 15.00—17.00 

med kaffeservering  
 

Kvällsmusik i Alla helgonatid 
med  Flexible strings 
Fors kyrka kl. 18.00 

 
Lördag 2 november 

Högmässa   
Rommele kyrka kl. 10.00 

 
Söndag 3 november 

 
Minnesgudstjänster  

med Harmonicas  
höstensemble 

 
Upphärads kyrka kl. 16.00 

Fors kyrka kl. 18.00 

 
I appen Kyrkguiden hittar du församlingars kalendrar med  
aktuella program. Appen känner av var du är och hittar de  
kyrkor och församlingshem som är närmast där du befinner 
dig. Kyrkguiden är gratis och finns att ladda ned där appar 
finns. 

Vad är det som håller, när sommarvärmen försvinner och löven gulnar 
och faller av? Jo, det behövs någon som ”står kvar”, vars kärlek inte 
beror på yttre betingelser, på vädret eller på dagsformen, utan som 

Det är glädjande också att våra guds-
tjänster blivit mer välbesökta under året, 
och vår relation med Gud mognar och 
djupnar inte minst när vi möter honom 
där, i gemenskap med honom och med 
varandra.   

Väl mött i höst!  

/Stefan Nordlander,  Kyrkoherde 



 

 

Svenska kyrkan behöver dig 
Att du och andra är med i kyrkan är en förutsättning för kyrkan idag och i framtiden. Utan 
människor förfaller kyrkorna och kyrkans verksamhet dör. Du är betydelsefull. Att vara 
medlem är viktigt. 
 
Kyrkorna 
Kyrkorna är rum för lugn och eftertanke. Kyrkan erbjuder möte med Gud och varandra. 
Den inbjuder till gudstjänster, musik och konserter. Där ordnas dop, konfirmationer, bröllop 
och begravningar. Dit kan man komma för att be en bön och tända ett ljus för någon eller 
något. Kyrkans gudstjänst är idag ett av få tillfällen där människor möts över generations-
gränserna. 
Kyrkorna är en viktig del av vårt gemensamma kulturarv. Som medlem är du med och be-
varar det till kommande generationer. Här i vår bygd har det funnits kyrkor åtminstone se-
dan 1100-talet, kanske ännu längre, tack vare våra förfäder. Idag är ansvaret vårt. 

Varför ska jag  
vara medlem  
i Svenska kyrkan? 

Det går inte att tänka bort kyrkorna i 
vår bygd. Genom  tiderna är kyrkan 
en samlingspunkt i livets olika  
situationer.  I Rommele församling  
är  kyrkans uppdrag att förmedla 
Jesu budskap i ord och handling - 
nu som alltid.  Kyrkorna behövs för 
bygden och kyrkans arbete behövs 
för människorna. 

Det sociala arbetet 
Det kallas i kyrkan för diakoni. Genom diakonin ges stöd till 
sjuka, ensamma, sörjande och utsatta. Kyrkan är med i kris-
gruppsarbete och finns på sjukhus och i fängelser. Församling-
en inbjuder till gemensamma aktiviteter, gör hembesök och 
stöttar på olika sätt. Människors behov av hjälp och därmed 
efterfrågan på kyrkans diakoni har ökat de senaste åren.  
Vi erbjuder också enskilda samtal utan kostnad. Prästen har en 
unik, absolut, tystnadsplikt. Vi finns med när livet går i bitar, 
både för den enskilde och vid större katastrofer. 

Livets största tillfällen 
Svenska kyrkan finns med i livets avgörande skeden. Det kan 
handla om dop, konfirmation, vigsel, begravning eller annat. Vår 
tro och egna erfarenheter har gett kyrkans medhjälpare kom-
petens att vara med i både glädje och sorg.  



 

 

 
Musik 
Musikens språk når vårt inre på ett särskilt sätt. Kyrkan inbjuder både till att 
uppleva musik och att själv vara med och sjunga. Kyrkans musikgudstjänster 
och konserter känner alla till. Kyrkan bidrar till ett levande kulturliv också på små 
orter som våra. 
 
Livskunskap för alla åldrar 
Vi inbjuder barn och ungdomar till sammanhang där de kan växa i trygghet och 
självkänsla. Ungdomar, familjer och äldre samlas för inspiration under trevliga 
former. Kyrkan hjälper till att skapa en meningsfull fritid och förmedla goda kun-
skaper för livet.  
 
Kyrkans röst 
Människor behöver, hela livet, möjligheter att få samtala om vad kristen tro är 
och dela erfarenheter i livet. Kyrkan ger Jesus Kristus en plats i centrum. Kyrkan 
vill inspirera till att ta ställning i frågor som rör livsstil och etik. Vi vill öppna för 
samtal om tro, hopp och en god grund i livet. Kyrkans röst behövs i dagens sam-
hälle. Som medlem hjälper du den rösten att höras. 

Du har rättigheter som medlem 
Som medlem har du, till skillnad från icke medlemmar, rätt att: 
• få en kyrklig vigsel. 
• Få en kyrklig begravning. I båda dessa fall ingår kyrka, präst och musik. 
• Rösta i kyrkovalet om du fyllt 16 år och bli vald om du fyllt 18 år. 
 
Du bidrar ekonomiskt 
1,07 % av din intjänade inkomst ger du som medlem till Svenska kyrkan i Rommele för-
samling. Medlemsavgiften går till församlingens verksamhet som beskrivs här ovan och 
till underhåll av kyrkorna, Kyrkans hus i Sjuntorp samt Upphärads församlingshem. 
Det som kallas begravningsavgift betalas av alla oavsett om man är medlem eller inte.  
De pengarna används till församlingens tre kyrkogårdar och begravningsförvaltningen, 
som kyrkan sköter på samhällets uppdrag. 
 
Du kan engagera dig på olika sätt 
Du är välkommen att ge av din tid och ditt engagemang för den goda sak som är kyr-
kans. Det finns många sätt. Man kan sjunga i kör, vara ledare, ställa upp i diakonin, vara 
medhjälpare i gudstjänster, med mera. Viktigast är att fira gudstjänst. 
Ta kontakt så berättar vi mer. 



 

 

 

Bild från firandet av Upphärads kyrka 300 år.  
Stefan Nordlander, Henrik Lindeskog, Folke Elbornsson och Maths Håland. 

Bibeln är en Helig bok, och ett redskap för att lära känna Gud, men också en  
tolkningsnyckel för ditt eget liv.  

Till våren vill församlingen genomföra några bibelträffar under terminen.  
Tid och datum bestämmer vi tillsammans. 

Vill du vara med så hör av dig till:  
Magdalena Mellgren Sävenstrand, Komminister  
Mejl: magdalena.mellgren@svenskakyrkan.se eller på telefon 072-2163400 

Nyfiken på Bibeln? 

mailto:magdalena.mellgren@svenskakyrkan.se


 

 

 

 

 
Gympa-avslutning Gräfsnäs Slottsruin 

Församlingsresan 29 juni 

 

Summer  
Adventure 

Summer Adventure 

Några bilder från våra verksamheter. 
Tack till Eric Johansson och Linda Tell, som tagit fotona! 



 

 

Vad gör prästen de andra dagarna? 
Text: Magdalena Mellgren Sävenstrand, komminister 

 
 

“Sen, så kommer sönda'n, och då vill våran präst,  
att jag ska i kyrkan, men då sover jag mest.  
Prästen kan väl sova hela måndagen, men 

för en fattig bonddräng, börjar knoget igen.”  
(ur sången ”Fattig bonddräng”) 

 
 

Fattig bonddräng är en älskad klassiker som de flesta av oss känner till. Raderna ovan är en 
av alla verser som beskriver bonddrängen Alfreds liv och dagar, fram till det eviga livet hos 
Gud, då han äntligen får vila ut.  

 
Det är inte ovanligt att människor, som jag möter, faktiskt undrar vad prästen gör övriga 
veckan. “Du jobbar väl bara på söndagar”, yttras ibland. Men det kräver inte många  
minuters eftertanke att förstå att prästen rimligtvis har en hel del att göra även på  
veckodagarna. 
 

Kyrkliga handlingar 

De flesta begravningar hålls i kyrkan. Människorna 
vi möter, som sörjer sin nära anhöriga, har behov 
av att träffa prästen och planera begravningen. 
Kanske också stötta och vara en medvandrare, 
både före och ibland även efter begravningen.  
Att hjälpa människor i sorg, eller andra livskriser  
är en vanlig arbetsuppgift för präster, även om 
omständigheterna kring dem är unika. 

Många vill döpa sina barn i kyrkan och då behöver 
man träffa vårdnadshavare och samtala om  
dopet och dopgudstjänsten. Det kan vara bland 
det roligaste en präst får göra, att få vara med när 
familj, släkt och vänner samlas för livets fest! Ett 
barn ska döpas: Kärleken står i centrum, den från 
föräldrar, familj, släkt och vänner, men också från 
treenig Gud. Foto: Chirstina Mellberg 



 

 

Ungdomsverksamheten 

Som präst får man vara med där det händer, i livets början och livets slut, men också där 
emellan. De flesta präster träffar konfirmander, ungdomar som man möter regelbundet för 
att diskutera livets stora frågor, den kristna tron, och där kyrkan erbjuder en riktning, på 
livets ibland ganska snåriga väg. Det är ett väldigt viktigt arbete som måste få lov att ta en 
del tid i anspråk, både att tala om tron, men också att vara en närvarande extra vuxen i 
ungdomarnas liv, och att visa att vi bryr oss om dem, ser dem, och bekräftar dem. 

 
Varierande arbetsuppgifter 

Jag tror att de flesta präster håller med mig om att vårt 
arbetes största charm är att det är så varierat, ena dagen 
liknar inte den andra. På dopsamtalet får du hålla ett litet 
barn i din famn, och nästa dag får du, efter gudstjänsten 
på ålderdomshemmet, hålla en äldre människa i handen 
under ett samtal. 

Texter behöver bearbetas, med pennan i hand eller fram-
för datorn, då prästen förbereder bland annat söndagens 
predikan. Att levandegöra de bibeltexter som läses i kyrkan så att de är möjliga att förstås 
i vår tid. Att göra tron relevant för oss idag, och tala tydligt om Jesus som världens fräl-
sare, utifrån texter som är tusentals år gamla. Det är en utmaning och glädje att ta sig an. 

 
Alla högtider och röda dagar är prästen i tjänst 

En del präster sover kanske hela måndagen 
lång efter en helg med både dop och vigslar 
på lördagen och gudstjänst på söndagen, för 
att sedan tisdag morgon kavla upp ärmarna 
och sätta i gång med veckans arbete. Själv 
jobbar jag på måndagar, skrivandes denna  
text bl.a, men är ledig en annan dag i veckan. 

 
Världens roligaste jobb 

Prästen jobbar mer än bara söndagar, det för-
står ändå de flesta, och vi får möjlighet att 
vara där människor är, under viktiga milstolpar 
i deras liv, eller kring mackor och saft bland 
barn och unga. Och vi har världens roligaste 
jobb, ett viktigt jobb som vi älskar.  Foto: Bengt Larsson 



 

 

29 sept Den helige Mikales dag UPPHÄRAD MMS 10.00 Högmässa  

  FORS MMS 18.00 Mässa  

6 okt 19e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa 

13 okt Tacksägelsedagen UPPHÄRAD MMS 10.00 Högmässa 

  FORS MMS 18.00 Mässa 

20 okt 21a söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa 

27 okt 22a söndagen e.trefaldighet UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa  

  FORS SN 18.00 Mässa 

1 nov  FORS  18.00 Musik i allhelgonatid  

2 nov Alla helgons dag ROMMELE SN 10.00 Högmässa 

3 nov Söndagen e.Alla helgons dag UPPHÄRAD MMS 16.00 Minnesgudstjänst 

  FORS  18.00 Minnesgudstjänst 

10 nov 24e söndagen e.trefaldighet UPPHÄRAD MMS 10.00 Högmässa 

  FORS MMS 18.00 Mässa 

17 nov Söndagen före domsöndagen UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa 

24 nov Domsöndagen UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa 

  FORS SN 18.00 Mässa 

H ö s t e n s   
G U D STJÄ N ST E R  

Veckomässa i Fors kyrka  
Onsdagar kl.17.00 



 

 

”Stilla ro och nära” 
Årets allahelgona inleds med musik framförd av  

stråkensemblen Flexible strings.  
Ett blandat program där vi får lyssna till både klassiskt och populärmusik.  

Fredag 1 november kl. 18.00  
i Fors kyrka 

Vill du vara med och sjunga i grupp?  
Harmonica övar söndagar udda veckor kl. 16.30 i Fors kyrka, med start 15 september. Det vi  
övar på är vi med och framför i kvällsmässan som startar kl. 18.00. Under hösten kommer mer 
vikt att läggas på gruppövningar för att öka sammanhållning och trygghet. Mycket skratt  
utlovas. Fina tillfällen för dig som inte varit med tidigare. En bra möjlighet att träffa och lära 
känna nya härliga människor. 

Harmonicas  
höstensemble  

Harmonicas höstensemble 
sjunger i stämmor och det är en 
fördel att ha vana att läsa noter. 
Anmälan krävs! 

Övningstillfällen:  
Onsdag 16/10 och 23/10 samt 
torsdag 31/10. Vi övar i Fors 
kyrka mellan 19.30-21.00. 
 
Anmälan till: Monica Roolf,  
monica.roolf@svenskakyrkan.se  

Minnesgudstjänster  
söndag 3 november  

 
Upphärad kl. 16.00  

Fors kl. 18.00  
Harmonicas höstensemble 

medverkar  

mailto:monica.roolf@svenskakyrkan.se


 

 

NÅGON SA ATT LIVET är det som händer medan vi är på väg dit vi ska. Men 
vad händer om du går vilse? När du tappar fotfästet, orken, självförtroendet 
eller hoppet? När du upplever att omgivningen inte finns där och att det inte 
finns någon som förstår. 

 

LIVSTEGEN GER MÖJLIGHET att konfrontera det som är viktigt i din vardag. 
Stegvis möts du med teman som till exempel maktlöshet, tillit och tacksam-
het. Varje vecka har sitt tema. 

 

GEMENSKAPEN I GRUPPEN hjälper dig att bygga upp förtrolig atmosfär där det 
ryms innerlighet och glädje. Vi bär på berättelser om oss själva som vi får dela 
med andra. I livsstegen är det en central del att få förståelse om sig själv och 
känna samhörighet genom att ta del av andras upplevelser.  



 

 

Livsstegens upplägg 

- Vi hälsar varandra välkomna och stillar oss en      
stund. 
- Du berättar något om din vecka. 
- Genomgång av veckans tema. 
- Delning utifrån temat med tid för personlig  
reflektion. 
- Avslutning med sinnesrobönen. 

I alla moment kan du välja att inte säga något.  

Informationsträff  

Torsdag 26 september i Kyrkans hus, Sjuntorp kl. 19.00. När du anmäler dig, är denna träff 
obligatorisk.  

Därefter träffas vi varannan söndag i Upphärads församlingshem med start  
söndag 13 oktober kl. 11.30—13.00 

Datum för träffarna : 13/10, 27/10, 10/11, 24/11, 8/12, 19/1, 2/2, 16/2, 2/3, 16/3, 30/3, 13/4. 

Anmälan 

Välkommen att höra av dig med dina frågor och din anmälan till:  
Linda Tell : 0730-92 43 11, linda.tell@svenskakyrkan.se  
Monica Roolf : 0723-09 99 06, monica.roolf@svenskakyrkan.se  

Livsstegens regler  

- Vi avbryter inte varandra. 
- Vi pratar om oss själva och i jag-form. 
- Vi ger inte varandra råd. 
- Vi fördelar tiden så att alla får komma  
till tals. 
- Allt som sägs i gruppen stannar i  
gruppen.   



 

 

Kyrkans öppna förskola 

Kyrkans hus, Sjuntorp 
Måndagar kl. 9.30-12.00 

Upphärads församlingshem 
Fredagar kl. 9.30-12.00 

Barn 0-6 år är välkomna 
tillsammans med en  
förälder/vuxen.  

Träffarna fyller vi med  
rolig lek, pyssel, härlig  
sångstund, fika och  
gemenskap.  

Välkomna!  
Linda Tell  

0520–48 42 53 



 

 

Messy church är en samlingspunkt för alla åldrar, men med barnen i centrum.  

Vi börjar med att fika tillsammans. Sedan pysslar och sjunger vi enligt dagens 
tema. Pyssel och sånger använder vi sedan i en kort gudstjänst.  

Vi avrundar med en varm måltid tillsammans.  

Välkommen! 

Fika - Skapande - Sång - Andakt  - Mat 

Vi träffas i Kyrkans hus,  
Sjuntorp  

kl. 17.15 - 19.15 

15 oktober 
12 november 
10 december 

 

Onsdagssoppa i Kyrkans hus 
Varannan onsdag samlas vi  
kring en värmande soppa  
i Kyrkans hus, Sjuntorp. 

Klockan 12.00  varje jämn vecka.  
Till soppan serveras smörgås  
och därefter kaffe och kaka.  

 

 
 

Pris: 50 kr,  
varav hälften går till  



 

 
 

Färglägg ängeln med dina favoritfärger! 

Om jag var en ängel 
skulle jag ha ett vänligt sätt 
och bara göra saker 
jag visste var rätt. 
 
Jag skulle ta på en gloria 
och jag skulle vara god. 
Ett sändebud från Gud 
som ger kärlek och mod. 
 
På mina fluffiga vingar 
skulle jag sväva genom världen. 
Jag skulle säga fina ord 
och sjunga glatt på färden. 

(Ur boken Min Skyddsängel) 

ESTER och den ovanliga mamman – En positiv 
bok för barn om psykisk ohälsa, och om ljuset som 
besegrar mörkret. Författare: Amelie Roolf 

 

Ibland när Ester kommer hem är det den tomma 
mamman hon kommer hem till. Den som inte alltid 
orkar lyssna när hon berättar och som ser ledsen ut. 
Andra dagar är mamma den vanliga, glada mamman 
som steker pannkakor. Det kan vara svårt att förstå 
hur det kan vara så olika. Esters vän Hanna berättar 
att mamma är sjuk i själen. 

 

Denna bok är lämplig för de lite äldre barnen. Att läsa 
själva eller få högläst tillsammans med någon vuxen. 
En viktig bok att ta del av.  

/Monica Roolf 



 

 

 

Klipp pappret i långsmala remsor och vik dem som  
ett dragspel. Det går åt två remsor till varje stjärna.  

Vik dragspelspappret på mitten och limma ihop kan-
terna enligt bilden. Här kan små klämmor ara bra att 
ha för att hålla ihop kanterna. Det är lättast att först 
limma ihop halvorna, var och en för sig. 

PAPPERSÄNGLAR 
Detta behövs: 
papper som går att vika 
träknappar 
sax 
hobbylim 
hobbyfärg 
vattenfärg 
pensel 
snöre eller tjock tråd och nål 
dekor i form av bjällror eller pärlor 

små klämmor kan också vara bra att ha 

Gör så här: 

Måla hår, ögon, mun och kinder med hobbyfärg på träknap-
parna. De små träknapparna kan användas som hårknutar på 
änglarna.  

Limma på ansikten och eventuellt hår  
på pappersstjärnorna.   

Sy till sist fast pärlor 
och kanske också  
bjällror på änglarna. 

För att få till de målande kanterna trycker jag 
ihop halvorna, en i taget. och duttar med vatten-
färg längs ovankanten.  

Limma sedan ihop den två vikta halvorna. 



 

 
 

Skicka in ditt svar  

eller  
kom in med det till oss  

på expeditionen 

 
Uppge namn och adress,  

så att vi kan nå dig  

om du vinner.  

Senast 1 november 

 

ROMMELE FÖRSAMLING  

Torpavägen 10 

461 78 SJUNTORP 

Information om kyrkogårdarna 
 
Vid frågor om gravskötsel eller annat som rör våra kyrkogårdar,  
kontakta  Steven Lundin, kyrkogårdsföreståndare   tel. 0520 - 44 02 58 
eller expeditionen tel. 0520 - 48 42 50 

Flera askgravar på Fors kyrkogård 
Askgravar blir mer och mer efterfrågade och vi 
planerar nu för en ny askgravplats under nästa 
år.  

Askgravplats är en plats för gravsättning, efter kre-
mation, som innebär mindre skötsel för de anhöriga, 
men där den avlidnes namn ändå finns med.  
En askgrav har plats för två urnor och markeras 
med en mindre sten. Snittblommor och ljus kan 
smycka graven. Kostnaden för en askgravplats tas 
ut när man utser graven och täcker 25 års skötsel.  



 

 

Namn och adress: 



 

 

 

Adress     Hemsida, mejl och facebook 
Kyrkans Hus    www.svenskakyrkan.se/rommele 
Torpavägen 10    rommele.forsamling@svenskakyrkan.se 
461 78 Sjuntorp   www.facebook.com/rommelepastorat 
 

Expeditionstelefon :   0520 - 48 42 50  
Expeditionen nås säkrast vardagar kl. 09.00–12.00, tisdag kl. 10.00-12.00  

 

Fors kyrka Upphärads kyrka Rommele kyrka 

Kyrkoherde Stefan Nordlander 
0520-48 42 54 
stefan.nordlander@svenskakyrkan.se 

Komminister Magdalena Mellgren 
Sävenstrand 
0520-48 42 55 
magdalena.mellgren@svenskakyrkan.se 

Administratör Annette Lindskog 
0520-48 42 51 
annette.lindskog@svenskakyrkan.se 

Kantor Monica Roolf 
0723-09 99 06 
monica.roolf@svenskakyrkan.se 

Diakoniassistent Marianne Bertilsson  
0520-48 42 52 
marianne.bertilsson@svenskakyrkan.se 

Pedagog Linda Tell  
0520-48 42 53 
linda.tell@svenskakyrkan.se 

 
Församlingsassistent Anders Skoorell 
0732-77 03 21 
anders.skoorell@gmail.com 

Kyrkogårdsföreståndare Steven Lundin 
0520-44 02 58 
steven.lundin@svenskakyrkan.se 

        KO
N

TA
KT  


